

Tyresö kommun

Malin Jonsson

TJÄNSTESKRIVELSE

2016-12-12

1 (4)

Diarienummer

2016/KS 0322

## Uppföljning av FN:s internationella dag för avskaffande av våld mot kvinnor

### Förslag till beslut

Uppdraget anses slutredovisat.



Bo Renman  
Kommundirektör



Britt-Marie Lundberg Björk  
Chef tekniska kontoret och  
medborgarfokus

### Sammanfattning

Uppmärksammande av FN:s internationella dag för avskaffande av våld mot kvinnor i Tyresö kommun genomfördes den 25 november 2016. Samverkan skedde med både interna och externa aktörer. En rad aktiviteter genomfördes, via den globala kampanjen Orange Day, däribland en inspelad webbföreläsning på Tyresö kommuns hemsida.

tyresö kommun



Arrangemanget har finansierats inom ramen för medel av det förebyggande arbetet.

### **Beskrivning av ärendet**

Kommunfullmäktige fattade 2014-01-16 beslut om att FN:s internationella dag för avskaffande av våld mot kvinnor skulle uppmärksammas i Tyresö kommun årligen den 25 november. Till ansvarig handläggare 2016 utsågs Malin Jonsson, säkerhetssamordnare i Tyresö kommun.

### **Genomförande**

Likt tidigare år sammankallades en arbetsgrupp ledd av säkerhetssamordnaren. Säkerhetsenheten, socialförvaltningen, polisen och Tyresö kvinno- och tjejjour utgjorde arbetsgruppen. Även andra föreningar erbjöds delta.

Gruppen skapade gemensamt ett program av aktiviteter för den 25 november som kom att innehålla;

- Uppmärksammade genom den globala kampanjen Orange Day. Kampanjen syftar till att öka allmänhetens medvetenhet om problemet och öka politisk vilja och resurser för att förebygga och få ett slut på alla former av våld mot kvinnor och flickor i alla delar av världen.
- I Tyresö lystes vattentornet upp i orange under hela veckan. Detta var möjligt att genomföra eftersom avdelningen för Vatten och renhållning (VA) redan planerat att lysa upp vattentornet vid olika högtider och evenemang. Tyresö bostäder beslutade att lysa upp en plantering på Alléplan och alla tjänstemän och förtroendevalda i Tyresö kommun uppmanades att bära något orange den 25 november.
- En webbföreläsning spelades in med representanter från socialförvaltningen, brottsofferjouren, Tyresö kvinno- och tjejjour samt polisen. Syftet med webbföreläsningen var att informera om vilka verksamheterna är, vad de gör och vilken hjälp man som medborgare kan få av respektive verksamhet. Webbföreläsningen fanns tillgänglig på Tyresö kommuns hemsida under en veckas tid. Att genomföra en inspelad webbföreläsning som finns tillgänglig på tyreso.se under en veckas tid, möjliggör att fler medborgare kan få information om våld i

nära relation än tidigare år. Webb föreläsningen går dessutom att återanvända vid senare tillfällen.

- Från klockan 12.00–13.30 den aktuella dagen delades det ut informationsblad om FN:s internationella dag för avskaffande av våld mot kvinnor och den globala kampanjen Orange Day. Därutöver delades det ut orange kronljus i syfte att ytterligare uppmärksamma och sprida budskapet med Orange Day. Några valde att stanna kvar för att dela ut information efter den utsatta tiden. Medverkande var representanter för arbetsgruppen och förtroendevalda.
- All förskolepersonal erbjöds att få lyssna till en föreläsning i syfte att öka kunskaperna kring våld i nära relation och ge förskolepersonal värdefulla redskap kring hur man kan upptäcka barns utsatthet och upplevelser av våld i hemmet. Inbjudan är skickad till verksamhetschefen för förskolor för spridning till förskolechefer. Än har inte något föreläsningstillfälle planerats in då ingen förfrågan inkommit. En påminnelse kommer att skickas ut under början av 2017.
- Beredningen för medborgardialog och mångfald har fått information om programförslag och aktiviteter.
- UN Women Sverige kommunicerade ut på sin hemsida och på sociala medier att Tyresö är en av de kommuner som uppmärksammat dagen och som arbetar mot våld mot kvinnor
- Lokaltidningen Mitt i Tyresö skrev en artikel om kvinnojourens arbete och att Tyresö kommun uppmärksammade dagen. Därutöver kommunicerades information ut via tyreso.se och sociala medier.

## Resultat

- Information nådde ut via kanaler som planerat.
- Intresset var stort hos allmänheten i Tyresö centrum och cirka 500 ljus delades ut.
- Totalt tittade 118 personer på den inspelade webbföreläsningen. Detta ses som ett mycket lyckat resultat, då webbföreläsningen nådde ut till betydligt fler personer än vad de andra föreläsningarna, som genomförts tidigare år, gjort tillsammans.

## Diskussion

Detta var tredje året som Tyresö kommun uppmärksammade FN:s internationella dag för avskaffande av våld mot kvinnor. Resultatet visar att de aktiviteter som genomförts är genomgående lyckade. Det finns emellertid, inför framtiden, lärdomar att dra av det som hittills gjorts.

- De allmänna föreläsningar som, helt gratis, erbjudits har inte lockat ett stort antal åhörare. Trots en god marknadsföring har åhörare uteblivit. För att försöka vända trenden och nå ut till fler medborgare, genomfördes en inspelad webbföreläsning. Resultatet visar tydligt att webbföreläsningen nått ut till betydligt fler åhörare än tidigare års föreläsningar, vilket är mycket glädjande. Det bör därför ses som en viktig framgångsfaktor för framtida arbete att fortsätta nå ut till allmänheten via digitala plattformar.
- Att dela ut information och samtala med medborgare i centrum har varit lyckat under alla tre år som dagen uppmärksammats. Det är dock viktigt se över vilken veckodag som 25 november äger rum och under vilken tid som är bäst lämpad att möta medborgarna i centrum, utifrån de förutsättningar som finns.